[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 20 января 2015 года                         № 56

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  город Михайловка от 10 сентября 2013г. № 2690 « Об утверждении  муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы»

Администрация городского округа город Михайловка постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы» (далее именуется – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 10 сентября 2013 г. № 2690 « Об утверждении  муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: « Общий объем финансирования  Программы составит -  79403,20 тыс.рублей, в том числе по годам:

- 2014 г. – 33668,40 тыс.руб.,

-2015 г.  – 20614,00 тыс.руб.

-2016 г.   – 25120,80 тыс.руб.» ;

2) В муниципальной программе:

а) в разделе 3 « Этапы и сроки реализации программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Срок выполнения
	бюджет

городского округа

	1.
	2014-2016
	79403,20

	2014
	33668,40

	2015
	20614,00

	2016
	25120,80

б) в разделе 6 « Ресурсное обеспечение программы»  абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит за счет средств бюджета городского округа город Михайловка, 79403,20  тыс. рублей, в том числе по годам:

-2014 г.   – 33668,40 тыс. руб.

-2015 г.   – 20614,00 тыс.руб.

-2016 г.   – 25120,80  тыс.руб.» ;

в) в разделе 9 « Технико-экономическое обоснование» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы составляет 79403,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2014 г.   – 33668,40 тыс. руб.

-2015 г.   – 20614,00 тыс. руб.

-2016 г.   – 25120,80 тыс. руб.»

3) Приложение №1 к Программе изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава администрации

городского округа

        И.Н.Эфрос

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе "Повышение

безопасности дорожного движения на территории

городского округа город Михайловка на 2014- 2016 годы"

Объемы финансирования муниципальной  программы

 "Повышение безопасности дорожного движения

на территории городского округа город Михайловка

на 2014-2016 годы" по годам и мероприятиям

	Годы
	№ п/п
	Мероприятия
	 Объемы финансирования (тыс.руб.)

	в том числе из средств

	областного бюджета
	бюджета городского округа

	2014

	Администрация городского округа город Михайловка

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог (дорожный фонд) в том числе:

- ул.Миронова (от ул.Гоголя до ул.Республиканской)

	1534,30
1534,3

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог (дорожный фонд)
- ул.Обороны (от ул.Республиканской до ул.Гоголя)

	8703,0

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог (субсидия из областного бюджета), в том числе:

- ул.Миронова (от ул.Гоголя до ул.Республиканской)

- х.Сенной

- ул.Республиканская (от ул.Обороны до ул.Коммуны
	23137,10

7727,20

8293,50

7116,40

	2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов всего (дорожный фонд) в том числе:

- квартал ул.Парковая 1,3,5 – ул.Обороны 114 – ул.Щорса 39 – ул. Подгорная 2,6,6а

- квартал ул.Энгельса 7,9 – ул. Коммуны 111,113

- квартал ул.Б.Хмельницкого 9-а – ул.Некрасова 11,13,15

- квартал ул.Обороны 57,59,59а- ул.Энгельса д.14а

	6361,90

1271,70

1165,50

1675,60

2249,10

	3
	Строительство, капитальный ремонт тротуаров и пешеходных  дорожек (дорожный фонд),

в том числе:

- ремонт тротуара по ул.Щорса (от ул.Мичурина до ул.Обороны 120)

-ремонт тротуара ул.Б.Хмельницкого (от ул.Серафимовича до ул.Обороны левая сторона)

- ремонт тротуара по ул.Мичурина (от ул.Некрасова до ул.Коммуны)

-ремонт тротуара по ул.Обороны (от ул.Энгельса до ул.Мичурина)

	5077,10

1231,50

1311,80

1033,80

1500,00

	4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов всего

( дотация  из  областного бюджета в сфере организации благоустройства территорий муниципальных образований)

- квартал ул.Ленина д.181,183,183-а

- квартал ул.Республиканская д.32 ( и проезд рядом с д/садом)

- квартал ул.Республиканская д.22, 24 , арка и выезд  на ул.Коммуны

- квартал ул.Энгельса 11-б,11-г , арка и выезд на ул.Коммуны

- квартал ул.Обороны д.61,59,59-а,57, проезды около школ №5, №7

- квартал ул.Коммуны д.156,158,162,164- ул.Б.Хмельницкого д.1 –ул.Серафимовича д.30,28,26,24,22-ул.Энгельса д.4,6 и проезд у д/с»Радуга» стоянка

- ул.Поперечная д.7-а –ул.Новороссийская д.2

- квартал ул.Энгельса д.1,3,5 –ул.Коммуны д.148 ,150,154-ул.Серафимовича 32,32-а,34

- ул.2Краснознаменская д.20 –ул.Энгельса д.24

-  ул.2Краснознаменская д.18
	15000,00

1345,40

1228,40

1195,80

1254,10

1935,80

3194,50

761,0

2648,70

1097,20

339,10

	5
	Нанесение дорожной разметки на асфальтобетонное покрытие дорог, в том числе:  (дорожный фонд)

  (средства бюджета)

	100,00

10,00

90,00

	6
	Установка светофорных объектов на ул.Пархоменко, ул.Мичурина (дорожный фонд)

	325,00

	7
	Проектирование и строительно-монтажные работы по устройству 3-х объектов фото, видео-фиксации транспорта (за счет средств бюджета)

	52,00

	Отделы сельских территорий

	8
	Содержание автомобильных дорог в сельских территориях:

 за счет средств дорожного фонда:

- Арчединская сельская территория

- Безымянская сельская территория

- Большовская сельская территория

- Етеревская сельская территория

- Карагичевская сельская территория

- Катасоновская сельская территория

- Октябрьская сельская территория

- Отрадненская сельская территория

- Раздорская сельская территория

- Раковская сельская территория

- Себровская территория

- Сенновская сельская территория

- Сидорская сельская территория

- Совхозная сельская территория

- Троицкая

за счет  средств бюджета:

- Отрадненская сельская территория

- Себровская сельская территория

- Катасоновская сельская территория

- Сидорская сельская территория

- Арчединская сельская территория
- Раковская сельская территория

- Безымянская сельская территория
- Раздорская сельская территория

- Большовская сельская территория

	2468,40
1478,00

270,00

101,00

98,00

40,00

87,00

84,00

71,00

72,00

44,00

56,00

76,00

74,00

182,00

101,00

122,00

990,40
165,00

245,00

135,30

98,80

200,00
15,00

48,00

40,80

42,50

	МБУ «Комбинат благоустройства и озеленения»

	9
	Целевая субсидия на обслуживание светофорных объектов (дорожный фонд)

	1500,00

	10
	Целевая субсидия на ремонт автомобильных дорог по сельским территориям:

в т.ч. за счет средств дорожного фонда

	7436,00

6522,00

	11
	Целевая субсидия на установку дорожных знаков, в том числе:  (дорожный фонд)

	110,70

	ИТОГО 2014 год

	38137,10
	33668,40

	2015

	Администрация городского округа город Михайловка

	1
	Установка дорожных знаков (дорожный фонд)

	300,00

	2
	Содержание городских дорог (дорожный фонд)

	2500,00

	3
	Нанесение дорожной разметки на асфальтобетонное покрытие дорог (дорожный фонд)

	400,00

	Отделы сельских территорий

	4
	Содержание автомобильных дорог в сельских территориях ( за счет средств дорожного фонда):
- Арчединская сельская территория

- Безымянская сельская территория

- Большовская сельская территория

- Етеревская сельская территория

- Карагичевская сельская территория

- Катасоновская сельская территория

- Октябрьская сельская территория

- Отрадненская сельская территория

- Раздорская сельская территория

- Раковская сельская территория

- Себровская территория

- Сенновская сельская территория

- Сидорская сельская территория

- Совхозная сельская территория

- Троицкая сельская территория

	1600,00
200,00

180,00

110,00

80,00

90,00

90,00

140,00

60,00

50,00

80,00

90,00

110,00

120,00

110,00

90,00

	МБУ «Комбинат благоустройства и озеленения»

	5
	Обслуживание светофорных объектов (целевая субсидия) дорожный фонд

	1500,00

	6
	Ремонт дорог сельских территорий (целевая субсидия)

	3000,00

	7
	Ремонт дорог городских территорий (целевая субсидия) дорожный фонд

	5914,00

	8
	Содержание дорог городской территории (целевая субсидия) дорожный фонд

	5400,00

	ИТОГО 2015 год

	20614,00

	2016

	Администрация городского округа город Михайловка

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог (дорожный фонд) в том числе:

- ул.Саратовская

	3820,80
3820,80

	2
	Установка дорожных знаков (дорожный фонд)

	300,00

	3
	Содержание городских дорог (дорожный фонд)

	2500,00

	4
	Нанесение дорожной разметки на асфальтобетонное покрытие дорог (дорожный фонд)

	400,00

	Отделы сельских территорий

	6
	Содержание автомобильных дорог в сельских территориях (за счет средств дорожного фонда):

	1600,00

	МБУ «Комбинат благоустройства и озеленения»

	7
	Обслуживание светофорных объектов (целевая субсидия) дорожный фонд

	1500,00

	8
	Ремонт дорог сельских территорий (целевая субсидия)

	5000,00

	9
	Ремонт дорог городских территорий (целевая субсидия) дорожный фонд

	5000,00

	10
	Содержание дорог городской территории (целевая субсидия) дорожный фонд

	5000,00

	ИТОГО 2016 год

	25120,80

	ВСЕГО по программе

	79403,2

	В том числе по годам

	2014

	33668,40

	2015

	20614,00

	2016

	25120,80

             Начальника общего отдела                                                                        Л.А.Алехина